
DECRETO N°
LAJA, 27 de Julio de 2012

VISTOS:
1.- El Informe N° 89 de fecha 27.07.2012 que señala el resultado de la evaluación
de los antecedentes presentados por los oferentes a la licitación ID 3736-50-LE12
correspondiente a la "Adquisición e instalación de Sistema de Radio Comunicación
para la escuela D-1229, Andrés Alcázar", con Resolución del Sr Alcalde, según
solicitud de pedido N°709 de fecha 09.07.12.
2.- Decreto N° 2.284 de fecha 10 de julio de 2012, que aprueba llamado a
licitación.
3- Certificado de disponibilidad presupuestaria N° 111 del 10.07.12 del Depto. de
Educación Municipal.
4.- Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro
Prestación de Servicios y su reglamento.
5.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:
La necesidad de contar con sistema de radio de comunicación para la escuela D-
1229, Andrés Alcázar.

RESUELVO:
1.- ADJUDIQÚESE, la licitación ID 3736-50-LE12 a la oferta presentada por la
oferente MR. Computación y Comunicaciones Limitada, Rut 76.031.200-2 por la
suma de $1.598.303.- (un millón quinientos noventa y ocho mil trescientos tres
pesos), IVA incluido, por la Adquisición e instalación de Sistema de Radio
Comunicación para la escuela D-1229, Andrés Alcázar".

2.- EMÍTASE la orden de compra respectiva a través del portal mercado público a
nombre de MR. Computación y Comunicaciones Limitada, y por el monto señalado
en el punto anterior.

3.- IMPÚTESE, los gastos que irrogue la presente adquisición al subtítulo 29
"Otras", ítem 05 "Maquinas y equipos", Asignación 999 "Otras", del presupuesto
vigente del Departamento de Educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

AREL RAMÍREZ DURAN
SECRETARIA MUNICIPAL (S)

VFT/ARD/J'
DISTRIBUCIÓN:/

JTC/PLJM/GCF/áíp*27/07/2012.-

Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/

www.muniiaja.cl


